epifcopo Oilbrienfi, qui pro tempore fait et Roberto de la Ffrei'^ne niillte vel

altero eorum, et non ad fcaccariuin noflruni liibernias, de anno in annum fide-

liter per vos reddatur.

In cujus, kc. tefte Gullielmo Tanny, Gubernatore, apud Kilkenniam,
prinio die Juiii, anno regni 49.

Per petitioneni de conciiio.

Ex rot. turr. Berm. pat. 49 Edw. III. No. 125, intus. A. D. 1375.

No. VI.—Page 448.

REX, &c. omnibus ad quos, &c, falutem. Supplicarunt nobis fupcrior, mx-
pofitus et communitas vllls de Kiikennia, ut cum villa prccdida in marchiis

fuerit affeiTa, et diverfis Hibernicis inimicis noftris, ac aliis rebellibus, malefaclori-

bus, felonibus et utlagatis Lagenije, Momoniae et Conacise undiquc circumvallata :

idemque fuperior, pr;«pofitus et communitas non habeant unde venire valeant

fecure omnimodo excmprione et venditione vidualium, et aliarum parvarum rerum
et mercandizarum fuarum, quje prssfatis inimicis et rebellibus ad evitanduni

eorum malitiam neceffario vendere et dare oportebit ; et adhuc indies, vi compel-

lantibus aut alias dida villa foret per didos inimicos et rebelles fpoliata, doftructa

et omnino defolata el reiida, quod abfit. VelimuSj'pr^miffis confideratis, et quod
cadem villa major extat relevamen et confortamen quorumcunque miniflrorum,

foldariorum et aliorum fidelium noftroruni, per terram noftram Ilibernite labo-

rantium, quod ipfi vidualia et mercandizas cum diclis inimicis et rebellibus,

tempore pacis et trugarum, emere, vendere et nfercandizare tarn infra villam

praedidam quam extra in partibus vicinis, abfque impetitione noftra hsredum leu

miniflrorum noflrorum quorumcunque, licentiam gratiofe concedere.

Nos de avifamento et affenfi; charifiimi filil noRri, Thomie de Lancaftre fenef-

challi Anglia;, locnm noflrum tenentis in terra noflra Hibernia;, ac aliorum de

conciiio noflro prsmifla advertantium, de gratia noftra fpeciaii conceflimus ct

licentiam delimus praefato luperiori, prasepofito et communitati, quod ipfi e: coruoi

quilibtt de catero, ufque ad finem trium annoruni ex nunc proxime ftquentium,

plcnaris
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plenarie complendonun, oniintnoda hujusmodi victualia et inerchandizas fuas (equis

ct armatuiis liuntaxat exceptis) tarn tempore pacis quam trugarum, diebus mercatl,

tarn in villa pr.cdicta quam in aliis viilis Anglicis niercatoriis comitatus Kilkcnnix,

cidem vicinis, didis inimicis ei rebellious noftris vendere ; et de eis emere et cum

eis mercandizare, abfque impetitione aut occafione noftri, aut miniftrorum noftro-

rum quorumcunque, aliquo flatuto, five ordinatione inde in contrarium faclis non

cbllantibus-

Ita femper, quod hujiifmodi vitlualia et mercandizsc in foris diftarum villarum, et

diebus foralibus et non alibi, emantur et vendantur.

In cujus rei, &c. tefte prjefato locum noftrum tenente, apud Trym, 20° die Feb.

anno regni noflri quarto.

Per petitionem, &c.

Ex rot. turr. Berm. pat. 4 Hen. IV. No. 128, intus. A. D. 1402.

No. VII. Page .,48.

REX omnibus ad quos, S:c. falutem. Sciatis quod nos confiderantes grandes

cullus, quod diledi legei noftri fuperior et communes villse de Kilkennia habent et

i'uftinent, necnon roberias, extortiones et oppreffiones, qu^ iis per Hibernicos

inimicos et Anglicos rebelles noftros fa£t exiftunt ; ac etiam alia onera impofita,

quas dicta villa et patria circumquaque foldariis noftris ibidem, que exfendunt ad

ducentas marcas quolibet quaterno anni in refiftentiam fuperbise et malitiam diSo-

rum inimicorum et rebellium de die in diem fupportant ; et quod didla villa auxilium

et confortamem comitatus Kilkennis, et aliorum ligeorum noflrorum diftsc villas

leparantium in omnibus agendis fuis contra eofdem Hibernicos et rebelles exiftat :

Ob quod prsefati fuperior et communes in tantum depauperati funt, quod non pof-

fait reparare vel emandare defedus muroruin, pontium et pavimentorum didas villae

abfque relevamine noftro
;

qui vero nuircs, pontes et paviamenta pro majori parte

prollernantur, et pro defedu cufluum, in periculum cadendi ad terram exiftunr.

Nos de gratia noftra fpeciali, de aifenfu venerabilis in Chriflo patris Richardi

archiepifcopi Dublin, deputati, diledi et fidelis noftri Johannis Talbot de Holomfliire

Chivaler, locum noflrum teneniis terrse noftrae Hiberiae, et concilii noftri in eadem

terra, in falvationem didas villa: ct patriae circumquaque, dedimus et concefiimus

eideni fuperiori et communibus, certas cuftumas de quibufcunque merchandilis

venalibus ad didam villam venientibus, fecundum formam et eftedum literatum

patemium chariflimi ilomini ct patris noftri, Henrici quarli nuper regis Angliae eis

data.
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data, viceffimi oQavi Januarii, anno regni ejufdem patris noflri fccundo, ut diciturj

faftarum : Habendum et percipiendum cuflumas praedictas hucufque ad finemci

annorum plenarie complendorum.

Volentes infuper, quod compotus inde coram nobis et hasredlbus noflris ct

minillris, duobus burgenfibus ejufdem villa:, per fupcriorem et communes ejufdem

villiE, pro tempore e-^iftentes, ad hoc fingulis annis eligendis, et non coram nobis,

feu hreredibus nofiris, aut miniftris quibufcunque deanno in annum fidcliter reddatur.

Provifo femper, quod cuftuiii;^; pra:ul£ta£ circa reparationem et en:endationem mu-

rorum, pontium et paviamentorum preediftorum expendantur, et completo tcrmino

prcedido penitus ipfa; ceffent et deleantur.

In cujus, &c. tefte prEcfato deputato apud Trym, 200 die Septembris*

Per petitionem, &c.

Ex rot. turr. Berm. pat. 7 Hen. V. No. 12, intus. A. D. 1419..

No. YIII. Page 411.

Johannes Allen armiger, canccllarius domini regis terrse fuae Hibernite, Georgius,

miferatione divina Dublin, archiepifcopus, Hiberniss primas, et "Will. Brabafon Arm.

fub-thefaurarius fupremi domini regis in terra fua Hybernia prsedicla (et ejufdem

inviftiflimi in Chrilto principis et domini noflii dom. Henrici Svi, Dei gratia, An;/.

et Franciae regis, fidei defenforis et domini Hybernije, et fupremi capitis ecclefiarum

Anglicanarum et Hibernicarum pod Deum in terris) commilTarii et legati fpeciales e^

generates in ecclefiaflicis caufis et fu33 ecclefias jurifdiflione, per totam Hiberniam

legitime conflituti et deputati.

Univerfis et fingulis Chrifti fidelibus ad quorum notitiam prasfentes litene per-

venerint, et illi vel illis, quae feu potius infra fcriptum tangit, feu tangere potuit

quomodolibet in futurum, falutem in domino fempiterno, atque preefentibus fidem

adhibeamus Indubiam.

Cupientes finem imponi ne plus ultra modum graventur hboribus et expenfis
;

prsefertim nunc de juribus ecclefiafiicis aut ecclefiafticarum perfonarum flacu, aut

etiam ecclefiaflica jurifdidione contenditur : de quibus diutius abfque animarum et

rerum periculo et jactura decertari non poteft ; ea propter in caufa, et quajftjone

aiiquamdiu ventilata, inter difcretum virum dom. Jacob^m Cleere, dec. ecc. OJ.

et vicarios perpetuos et chorales communis aulas collegii cathcdralis ecclefuc- Sti

Canici, villas Kilkenn. et prjsiertim propter eorundem vicarioruin de et fuper

6 N ~
Jurifditlione
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jurisdictione decani, et ftatu vicarlorum iplbrum, auditis allegationibus juris et fa£ti

(faltem quibus uti valebant in hac parte) cordi fit nobis lites minuere et a laboribus

relevare fubjeiStos, tain de confenfu prsdidi in Chrifto patris dorn. Milonis epif.

Oflbr. quani fubjeclorum, diiximus ftatuere et ordinare in hunc, qui fequitur, mo-

duni, perpetuis futuris temporibus duraturuni.

Imprimis, qnod vacante ftallo, aliquis vicarius choralis, cujas nominatio ad

aliqueni de dignatoribus et pra;bendaviis dicla; ecclefiie cathed. de jure feu confuc-

tudine fpeclat, prsfentatur decano examinandum, fi moribus et Iioneftate approbatus

fucrit, ipfum commendabit priEcentori, de fua peritia in cantu, et cancellario de

fua liieratura examinandum : quibus omnibus fufficientur imbutus admittetur per

decanum, in vicarium choralem, juxta rnodum in antiqua fundatione, traditum.

Eo fcmper falvo, quod perpetui vicarii communis aulse legitimas exceptior.es coram

decano opponant, quas fi viderlt verifimiles, admittet, eifque diiTerat, quantum de

jure poterit et debebit. Et cafu quo hujusmodi exceptiones coram decano per do-

lum vel excogitatam nialiciam opponuntur (ipfis fpretis et negatis) nominatus et

prtefentatus, fi habilis moribus, cantu ct literatura, ut praemititur, expertus fuerit,

r.ihilominus admittatur.

Item., quod dccanus, epifcopus vel archiepifcopus juxta formam prsnominatam

culpis, <ielefl:is, criminibus prsenominatoruai vicariorum expofcentibus, ipfos aut

ipforum quemlibet, (trina monitione prasvia) removere valeant, aut ipfos, aut ipfo-

Tum quemlibet cenfura ecclef. compefcere, fi maluerint, ut in antiqua fundatione.

Item, quilibct vicariorum debet fervire choro, et fe non abfentare abfqe licecnti;i

decani, feu ejus vicarii, fine rationabili caufa ; et debet modum et formam legendi

quotidie in menfam, bibliam, aut alias facras literas fervare, ut confuetudo inolevit

in ipfo coUegio.

Item, quod dic^i vicarii chorales id aula foveant hofpitalitatem quotidie : et in

menfam aut filcntium teneant, aut finita leftione, laudabile et honeftum colloquium

habeant. Et fimili modo filentium leneant, aut contemplationi vacant in dormiiorio,

•.ib hora odlava in notle ufque horam quintam in mane. Et quilibet eorum dormire

debet in difto dormitorio, nifi ex rationabili caufa de licentia decani feu ejus vicarii

habuetit alibi dormiendi, fi fuerit prope didum collegium, per fiatium unius

milliaris.

Item, quod diftorum vicariorum quilibet, excepto decani vicario, debet gerere

omnia officia didse domus fucccffive ; ita tamen quod uno eodemque tempore non

fit'
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,

fitnifiunus officiorum, et iftc non inducat vel conducat fervum, ancillam vel muli-

erem, fine licentia vicarii decani et ejus confratruni.

Item, quod eorum aliquis fit perfonaliter parochialis ut Inolevit.

Item, quod i(te procurator five officiarius domus eligatur de cominuni confenfu et

afienfu ipforum vicariorum, et quod fit unus illorum vicariorum prtedicta: communis
aulcc, et quod quolibet anno ab illis vicariis eligatur, et ob negligentiam ipforum,

potcftas ipfum eligendi devolvatur ad decanum, cum afllRcntia faltem fcnioruni de

capitulo.

Item, quod nullus eligatur nifi unus vicariorum prsedifto officio, et quod ifie

procurator five officiarius teneatur reddere rationem leu computum ipfis vicariis

finguiis hebdomadis, et decano bis in anno.

Item, quod fi aliquis diciorum vicariorum in fuo minifterio feu divino officio ad

quod, de fundatione tenetur, negligens et culpabllis repertus fuerit, pro parva

offenfa mulclatur in quatuor denarlis, et fi tunc monitus fecundo deliquerit in 8

denarili, et tertio monitus fi denuo deliquerit in 12 denariis :medietatam mulctorum
ImjufmodI ad ufus decani, et allam, medietatem in communem utilitatem dicli

collegii converti volumus.

Item, ordinamus, quod fundatio et alia fcripta et munimenta didi colle'^ii con-

fervanda una cum eorundem figillo communi, ponentar et confiodientur falya et

fecura, infra dlclum collegium didse ecc. cathed. in una cifta five fcrino fub tribus

feris, et una clavis ejufdem cifias vel fcrinii remaneat fub cuftodia decani vicarii alia

in cuftodia vicarii pra;centoris, et tertia in cuftodia vicarii cancellaril didre ecc. et

difta cifta five fcrinium nunquam aperietur nifi de confenfu et afltf'nfu dictorum

vicariorum et partis majoris cseteroruin vicariorum. Et quod nulla pars redituum
concedatur allcui pcrfona; ultra quinque annos, nifi ad hoc accefferit aifenfus

decani.

El interea pracmlffis non obftantibus, ex certis rationabilibus caufis nos moventi-

bus, et prfeferlini pro utilitate dicti collegii, volumus quod Nicholaus Brytton dittx

ecc. thefaur. pro terniino trium annorum fequentium erit tanquam procurator et

fupervifor et provifor didi collegii, ita quod reddit computum didis vicariis de fua

adminiftratione femel qualibet feptimana, et decano bis in anno, ut fupra dictum

eft.

Ordinamus infuper, quod frudus, redditus et preventus ecc. de Kilkefy remane-

ant firjgulis annis ad thefaurarium ditti collegii, et reparationes a;dificiorum ejufdem,

aliaque comniunia onera pro utilitate collegii fupportanda do ncrario in cilia feu

fcrin
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fciinio preeditto ; ita quod nulla pars pecuniae exinde proveniens diftribuatur, nifi de

confenfu decani vicarii, & majoris partis vicariorum ejul'dem collegli pro tempore